
Rugby na RC Tatra Smíchov 
 
Aneb akce Sport bez předsudků 
 
 
 
22.duben byl na naší škole ve znamení ragby a softu. 
18 ragbistů a 2 ragbistky z 6 a 7. tříd vzali do své 
party 10 softbalistů z 8.A a odjeli  s paní uč. Fialovou 
a panem uč. Burešem na hřiště RC Tatra Smíchov.  
Zde probíhalo velkolepé sportovní klání, kde se děti 
některých pražských škol učily základům těchto 
sportů.  
 
 
 
Naše škola byla ale v předstihu. Podařilo se nám přemluvit trenéra Karla Berounského, 
aby přišel do naší školy a  zasvětil nás do tajů tohoto sportu ještě dřív, než 
celopražská akce začala. První trénink proběhl na našem hřišti  a proto jsme akci 
Sport bez předsudků byli za borce.  
 

 
 
 



Na hřišti RC Tatra Smíchov nám přálo počasí a tak jsme si sportovní dopoledne pěkně 
užili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAČÍT SPOLU JINAK 
 
Po zápisu od února do konce dubna probíhal na naší škole program pro budoucí prvňáčky 
s názvem Začít spolu jinak. Letos se do programu přihlásilo 23 budoucích žáků. V 
průběhu programu se žáci nejen seznámili se školou, kam 1.září nastoupí, ale zároveň 

rozvíjeli své zrakové a sluchové 
vnímání, orientaci v prostoru i 
grafomotorické dovednosti.  Vše 
formou hry.  
 
 
 
 
Protože každá lekce programu se 
věnuje nějakému zvířátku, 
všechny děti dostaly  na konci 
programu pamětní list  
s obrázkem zoologické zahrady.  
 

 
Rodiče se na závěrečné individuální konzultaci dozvěděli, co je ještě potřeba rozvíjet 
před nástupem do 1.třídy a získali seznam a pravidla her, které se jejich děti již 
ovládají.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Program vedly PhDr.Kamila Balharová (školní speciální pedagog) a 
PhDr.Hana Vaňková (školní psycholog). 
 



KAVKA VE MĚSTĚ 
 
 
 
V dubnu se žáci naší školy zapojili svou 
účastí na přednášce „ Kavka ve městě ″ 
do monitorovacího programu sdružení 
ORNITA. 
 
Odborníci, kteří navštívili naši školu, jim 
představili živé exempláře z čeledi 
krkavcovitých např. kavku, sojku, straku                                                                                                   
a ořešníka. Největší zájem vzbudila kavka Kačka, která se s chutí prolétla nad hlavami 
dětí. Lektoři je v průběhu přednášky seznámili nejen se způsobem života, ale též jim 
předvedli jejich vysokou inteligenci, v ptačí říši neobvyklou. 
 
 
Naši žáci se také dozvěděli,   
proč kavek ve městech 
přibývá a shlédli zajímavá 
videa dokumentující nejen 
jejich inteligenci, ale i 
bojovnost. 
 
Na konci přednášky byly děti 
odměněny letáčky, nálepkami  
a záložkami. 
  
 

 
 
 
Někteří šťastlivci si  
mohli kavku pohladit a 
nakrmit. 


